EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA - Nº 001/2024-CPCSE/GAB/SES-AM

O GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO AMAZONAS, com sede na Av. André Araújo,
701, Aleixo, Manaus - AM, gestora do serviço público de saúde no estado, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará aberto, no período de
01/08/2024 a 15/08/2024, o credenciamento de pessoas jurídicas, com ou sem fins lucrativos, para prestação de serviços especializados na área da saúde aos usuário do
Sistema Único de Saúde - SUS, viabilizando o acesso a serviços médicos de cirurgias ginecológicas eletivas, convencionais e minimamente invasivas por tempo
determinado, compreendendo os serviços de consulta pré e pós - operatória, procedimento cirúrgico e acompanhamento médico durante a internação até a alta hospitalar,
para atender ao Plano Estadual de Redução de Filas de Cirurgias Eletivas (PERF) para a Secretaria de Estado da Saúde (SES/AM), tudo nos termos e condições
constantes do Edital, que obedece a critérios estabelecidos nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Federal nº 8.080/90 e Decreto Estadual n° 47.133/2023, sem
prejuízo das demais normas pertinentes. O edital, bem como seus anexos, estará disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde (www.saude.am.gov.br) a partir de
01/08/2024. Manaus, 01 de agosto de 2024.

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES
Secretária de Estado de Saúde

Assinado Digitalmente pela Imprensa Oficial do Estado do Amazonas Data: Quinta-feira, 1 de Agosto de 2024 às 16:27:21 Código de Autenticação: 405de700

Folha: 697

		2024-08-01T16:30:51-0400